



DOKTOR HALDUN SİRER

1925 yılında Üsküdar'da doğdu.

1942 yılında Kabataş Lisesi'ni, 1948'da İstanbul Tıp Fakültesi'ni bitirdi.

1954 yılında İç Hastalıkları uzmanı oldu. İlk görevine Mersin SSK Hastanesi'nde kurucu başhekim olarak başladı. 1954-1960 yıllarında part-time olarak Mersin'de işyeri hekimliği yaptı.

1960-1966 yıllarında Gaziantep'te SSK Hastanesi ve Amerikan Hastanesi'nde çalıştı.

1966 yılında İstanbul SSK Osmaniye Dispanseri'ne kurucu Başhekim ve dahiliye uzmanı olarak atandı.

1972-1980 yıllarında Çalışma Bakanlığı İSGÜM, Ankara Ulus Hastanesi ve Osmaniye Dispanseri arasında çok geniş kapsamlı TÜM-SAB Projesi'nin İstanbul Koordinatörlüğü'nü yaptı. Bu proje ile 46 işkolunu içeren 10.000 işçiyi kapsayan geniş bir alanda işçi sağlığı çalışmaları başlatıldı. Ankara Koordinatörü Dr. Engin Tonguç'ta Ulus Hastanesi'nde Proje'nin yataklı bölümü çalışmalarını yürütüyordu.

1975 yılında Engin Tonguç'la birlikte, İtalya, Finlandiya, Almanya, İngiltere ve Fransa'ya giderek işçi sağlığı araştırmalarında bulundu. Dış ülke incelemeleri sonucunda; SSK Meslek Hastalıkları Hastaneleri Projesi'ni Tonguç ile birlikte hazırladı. 1976 yılında İstanbul Meslek Hastalıkları Kliniği'nin kuruluşunda (SSK Eyüp Hastanesi içinde) yönetici ve uzman olarak görev aldı. Meslek Hastalıkları Hastanelerinin kuruluşu ise 1978 yılında Engin Tonguç'un Genel Müdür Yardımcılığı zamanında mümkün oldu. ILO standartlarına uygun ve İtalyan üniversiteleri işçi sağlığı enstitülerinin bir örneği olarak Ankara'da 100 yataklı ve İstanbul'da 300 yataklı Meslek Hastalıkları Hastanesi ve Mesleki Rehabilitasyon Merkezi kuruldu.

Haldun Sirer İstanbul Kartal Meslek Hastalıkları Hastanesi kurucu Başhekimi ve uzman olarak görev yaptı.

Gerek kliniklerin ve gerek hastanelerin kurulma ve işlevleri esnasında büyük baskı ve zorluklar yaşandı. İstanbul Meslek Hastalıkları Hastanesi ve Mesleki Rehabilitasyon Merkezinin, "Enstitü" şekli bozularak SSK hizmet hastanesi şekline döndürülmesi fikrine karşı gelen Sirer 1985 yılında görevinden istifa etti.

1983 yılında Sağlık Bakanlığı tarafından "İş ve Meslek Hastalıkları İleri Dal Uzmanlık Diploması" verildi.

1985 yılında Dr. Nejat Yazıcıoğlu ve Dr. Metin Benol tarafından kurulan İşçi Sağlığı Derneği'nde aktif rol alarak "120 kişiye 1 yıllık (150 saatlik) işçi

sağlığı eğitimi" yapan Sirer'in eğitimi Dernek tarafından sertifikalandırıldı.

İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Nejat Yazıcıoğlu ile İşçi Sağlığı Komisyonu çalışmalarına devam etti. 1985-1987 yıllarında Nejat Yazıcıoğlu ile birlikte hazırladıkları "İşyeri Hekimliği Kursu Projesi" TTB'ye ulaştırıldı. Kendisinin de eğitici olarak görev aldığı Proje 1988 yılından 2009 yılına kadar TTB tarafından başarı ile uygulandı.

1989-2002 yıllarında bazı işyerlerinde "İşçi Sağlığı Meslek Hastalıkları Danışmanı" olarak çalışmalar yaptı.

1996-2003 yılları arasında Avrupa Uzman Dernekleri Birliği İşçi Sağlığı Bölümü'ne (Occupational Medicine Section of the Union of European Medical Specialties) TTB adına aktif üye olarak katıldı.

1973-1976 yıllarında ILO tarafından sözleşmeli ülkelerden istenen PIACT (Uluslararası Çalışma Koşullarını ve Çevresini İyileştirme Programı) raporlarının hazırlanması için Türk-İş ve Çalışma Bakanlığı adına görev aldı.

Haldun Sirer 1973-1983 yıllarında ILO tarafından görevlendirilerek; İtalya (Milano, Torino, Genova ile Roma Katolik ve Padova İşçi Sağlığı Enstitüleri), Fransa (Paris), İngiltere (Londra, Glasgow), Polonya, Romanya ve Almanya (Frankfurt, Bonn, Heildelberg ve Hamburg) üniversiteleri mesleki rehabilitasyon merkezlerinde incelemelerde bulundu. Milano (Clinica Del Lavoro) ve Alman mesleki rehabilitasyon merkezleri hakkında birer rapor hazırladı.

Avrupa'da İşçi Sağlığının Düzenlenmesi, Avrupa'da İşçi Sağlığı Uzmanlığı, İşçi Sağlığı UEMS Glasgow Bildirisi, İşçi Sağlığında Mezuniyet Sonrası Eğitim gibi konularda hazırladığı raporları AB Sağlık Alt Komitesi ve Dünya Sağlık Örgütü'ne sundu.

Sirer, İstanbul Tabip Odası, İstanbul Tıp Fakültesi, Türk-İş, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından verilen 40'tan fazla onur ödülü, plaket ve belge sahibidir.

1957-1960 Adana-Mersin-İskenderun Tabip Odası Başkanı ve Yönetim Kurulu üyesi, 1960-1966 Gaziantep-Urfa-Maraş Tabip Odası Yönetim Kurulu üyesi ve 1970 yılında İstanbul Tabip Odası Başkanı ve Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yaptı.

TTB İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Akademik Kurulu ve devamında Bilim Eğitim Kurulu üyesi olarak görevini sürdürdü.

"İşçi Sağlığı Haftası" devam ederken 6 Mayıs 2010 da Haldun Sirer'in biyolojik yaşamı sonlandı...